
Cig: non richiesto 

Cup: non richiesto 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n°19 del 29 ottobre 2024, con la 

quale ai sensi del combinato disposto art 50 comma 10, e art 110 del D. Lgs 267/2000, 

sono stati attribuiti al Direttore del Consorzio i compiti di cui all’art 107 e 

competenze di regolarità tecnica art 49 del D.lgs 267/2000 ( TUEL) fino alla data di 

scadenza della convenzione del 19.04.2026; 

Vista la deliberazione n°1 del 09.01.2025 dell’assemblea consortile  con cui è stato 

approvato il bilancio provvisorio 2025-2027; 

Richiamata la delibera di Giunta5Regionale n.897/2020  con la quale sono state 

definite le nuove  Linee di indirizzo  in materia di Disabilità gravissima da parte 

della Regione Lazio relativamente a Prestazioni assistenziali domiciliari in favore di 

soggetti in condizioni di disabilità gravissima,  in ottemperanza al D.M art.3 del 26 

settembre 2016; 

Dato atto  che il Consorzio dispone delle economie del fondo assegnato con  la dgr 

G17130/2023 per un ammontare di € 40943,44 

Richiamata  la determinazione della Regione lazio n° G160636del 30 novembre 

2023  con cui sono state assegnate risorse aggiuntive per lo scorrimento delle liste di 

attesa per un ammontare di € 217391,3 : 

Richiamata la determinazione n ° G 14616 del 05 novembre 2024 con cui la 

Reguione ha assegnato i fondi destinati a garamtire la continuità degli interventi in 

favore delle persone in condizione di disabilità gravissima per un ammontare id € 

476.714.05; 

Dato atto che nel periodo successivo alla pubblicazione della precednte graduatoria 

graduatoria aggiornata sono pervenute  ulteriori 7istanze che vengono inserite in 

lista di attesa  

Considerato che la somma delle risorse disponibili permette di prendere in carico 

ulteriori 6beneficiari per i quali verrà convocata lUVMD per la redazione del 

progetto9 personalizzato finalizzato a definire l’intervento più adatto alle esigenze 

della persona  

- che le stesse sono state inserite nella graduatoria già esistente  arrivando a formare 

una lista di attesa di 29 persone ; 

 

 

Verificata ed attestata : 

 -la regolarità  dell’istruttoria svolta dall’ufficio e del procedimento amministrativo 

presupposto al presente atto; 

- la conformità alle Leggi, allo Statuto e ai Regolamenti dell’Ente; 

- l’idoneità a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa  



 

 

VISTO IL DECRETO LEGISLATIVO DEL 18 AGOSTO 2000, N°267 “TESTO UNICO SULLE LEGGI E 

L’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI” , IN PARTICOLARE GLI ART ART 107 E 192 E RITENUTA LA PRO-

PRIA COMPETENZA IN MATERIA  

DETERMINA 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente; 

 

1. Di approvare la graduatoria per la disabilità gravissima, allegata al presente 

atto del quale forma parte integrante e sostanziale, , secondo le nuove disposizioni 

regionali ,dando atto che verranno prese in carico 6 persone della lista ; 

 

2. Di  provvedere con successivo atto a predisporre l’impegno di spesa per 

finanziare gli interventi che verranno indicati nel piano personalizzato redatto 

dall’UVMD; 

 

 

3.  Di porre in essere tutti gli adempimenti conseguenti e conseguenziali al 

presente provvedimento in materia di trasparenza ai sensi del Dlgs 33/2013 . 

 

 


